
 

 

íslo smlouvy zhotovitele:  
íslo smlouvy objednatele: 

SMLOUVA O DÍLO 
na realizaci ve ejné zakázky s názvem: 

 „Sociální bydlení - Žitavská, Varnsdorf“ 

uzav ená níže uvedeného dne, m síce a roku v souladu s § 2586 a následujících ustanovení zákona 
. 89/2012 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen ob anský zákoník) mezi: 

 
 
      I. 
     Smluvní strany 

 

M sto Varnsdorf 

se sídlem:              nám. E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf 
Osoba oprávn ná jednat:       Ing. Stanislav Horá ek, starosta m sta 
Oprávn ný zástupce:               
- ve v cech smluvních:           Ing. Stanislav Horá ek, starosta m sta 
- ve v cech technických: Ing. Jaroslav Beránek, Ing. Klára Hájková                                         
Bankovní spojení:   

íslo ú tu:   
Identifika ní íslo:  00261718 
DI :    CZ00261718 

dále jen „Objednatel“ 
 
 
TERMI s.r.o.     
se sídlem:   Pohrani ní stráže 2047, 40747 Varnsdorf    
zapsán v obchodním rejst íku vedeného u Krajského soudu v Ústí nad  Labem-  C 13543  
Oprávn ný zástupce:  
- ve v cech smluvních:  Jaroslav Dostál DiS.,  
- ve v cech technických: Aleš Kopecký,    
- ve v cech stavby:  Ji í Pavl  DiS.,  
Bankovní spojení:      

íslo ú tu:     
Identifika ní íslo:  25032640    
DI :    CZ25032640 

dále jen „Zhotovitel“ 
 
Dále také obecn  jako „smluvní strany“ 
 
 

II. 
Základní ustanovení 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z n j vyplývající se ídí  

zákonem íslo 89/2012 Sb., ob anským zákoníkem, ve zn ní pozd jších p edpis , a to podle 
ustanovení § 2586 a následujících tohoto zákoníku. 

 



 

 

2 
 
 

2. P edm tem této smlouvy je závazek Zhotovitele realizovat pro Objednatele na základ  zadávacího 
ízení k zakázce s názvem „Sociální bydlení - Žitavská, Varnsdorf“ za podmínek této smlouvy o 

dílo – stavební práce (rekonstrukce pozemní stavby), jejichž rozsah je specifikován v této smlouv  a 
v jejích p ílohách. 

 
3. Zástupci smluvních stran podepisující tuto smlouvu prohlašují: 

a) že údaje uvedené v l. I. této smlouvy (dále jen „identifika ní údaje“) a taktéž oprávn ní 
k podnikání jsou v souladu s právní skute ností v dob  uzav ení smlouvy, 

b) že Zhotovitel byl vybrán na základ  zadávacího ízení na zakázku Objednatele s názvem 
„Sociální bydlení - Žitavská, Varnsdorf“, 

c) že podle vnit ních p edpis  nebo jiného obdobného p edpisu i rozhodnutí orgánu jsou 
oprávn ni podepsat tuto smlouvu a k platnosti smlouvy ze strany Zhotovitele není pot eba 
podpisu jiné osoby i dalšího právního úkonu. 

 
4. Smluvní strany se zavazují, že zástupci smluvních stran, podepisující tuto Smlouvu, zm ny svých 

identifika ních údaj  písemn  oznámí (s ov eným podpisem) bez prodlení druhé smluvní stran .   
a) Písemné oznámení o zm n  identifika ních údaj  a to v etn  zm ny bankovního spojení 

smluvní strana zašle k  rukám osoby pov ené zastupováním druhé smluvní strany ve 
v cech technických. 

b) Písemné oznámení o zm n  zástupce smluvní strany, podepisujícího tuto Smlouvu, smluvní 
strana doloží dokladem o volb  nebo jmenování.  

c) V písemném oznámení smluvní strana vždy uvede odkaz na íslo smlouvy a datum ú innosti 
oznamované zm ny. 

 
5. Zhotovitel je povinen být pojišt n proti škodám zp sobeným jeho inností v etn  možných škod 

pracovník  Zhotovitele (pojišt ní odpov dnosti za škodu zp sobenou dodavatelem), a to nejmén  
ve výši ceny díla dle SOD. Pojistná smlouva je nedílnou sou ástí této smlouvy jakožto její P íloha 
. 5, další doklady o pojišt ní je Zhotovitel povinen na požádání Objednateli p edložit. Pojistná 

smlouva, jejímž p edm tem je platné a ú inné pojišt ní odpov dnosti za škodu zp sobenou 
dodavatelem t etí osob  musí být udržována v platnosti po celou dobu provád ní díla. Náklady na 
pojišt ní nese Zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané cen . 

 
6. Zhotovitel výslovn  prohlašuje:  

6.1  že je odborn  zp sobilý k zajišt ní p edm tu pln ní podle této smlouvy, 
6.2  že se ádn  seznámil s projektovou dokumentací stavby a výkazem vým r, p i emž svým 

podpisem na této smlouv  stvrzuje, že k t mto dokument m nemá žádné výhrady, jsou mu 
zcela jasné a srozumitelné a neshledal v nich žádné rozdíly, na které by musel objednatele 
upozornit, 

6.3  že se ádn  seznámil s místem realizace díla a se všemi dalšími požadavky Objednatele 
uvedenými v zadávacích podmínkách, 

6.4  odvede na výstupu da  z p idané hodnoty z pln ní dle této Smlouvy 
6.5  že je povinen umožnit výkon technického dozoru stavebníka, autorského dozoru projektanta, a 

výkon innosti koordinátora bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci na staveništi. 
 

7. Objednatel výslovn  prohlašuje:  
7.1 že zhotoviteli p edá v den podpisu této smlouvy projektovou dokumentaci, která byla 

podkladem zadávacího ízení a to ve dvou tišt ných vyhotoveních, 
7.2 že odpovídá za správnost a úplnost p edané p íslušné dokumentace, 
7.3 že je povinen jmenovat koordinátora bezpe nosti práce na staveništi. 

 
8. Objednatel dále prohlašuje, že stavba je spolufinancována z Integrovaného regionálního 

opera ního programu. Zhotovitel se zavazuje ve stavebním deníku v úvodní ásti uvést údaje o 
projektu a dota ním titulu. 



 

 

3 
 
 

 
9. Vymezení základních pojm :  

9.1 Objednatelem je zadavatel po uzav ení smlouvy na pln ní ve ejné zakázky nebo 
zakázky. 

9.2 Zhotovitelem je dodavatel po uzav ení smlouvy na pln ní ve ejné zakázky nebo 
zakázky. 

9.3 Podzhotovitelem je poddodavatel po uzav ení smlouvy na pln ní ve ejné zakázky nebo 
zakázky. 

9.4 P íslušnou dokumentací je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným 
právním p edpisem. 

9.5 Položkovým rozpo tem je zhotovitelem ocen ný soupis stavebních prací dodávek a 
služeb, v n mž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních 
prací dodávek a služeb a jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství. 

 
 

III. 
P edm t smlouvy 

 
1. Zhotovitel se zavazuje ke zhotovení díla „Sociální bydlení - Žitavská, Varnsdorf“ (dále též 

„stavba“ nebo „dílo“), v rozsahu podle:  
1.1. projektové dokumentace zpracované Ing. Michalem Burdou, , KAIT 

401590, pod názvem „Stavební úpravy domu . p. 2764“, a to všech jejich ástí, které byly sou ástí 
zadávacích podmínek; 

1.2. podmínek pro provedení stavby stanovených pravomocným stavebním povolením  
1.3. obchodních podmínek stanovených touto smlouvou o dílo, zadávací dokumentací a nabídkou 

Zhotovitele do výb rového ízení; 
1.4. podmínek pro realizaci stavby, vyplývajících z vyjád ení správc  stávajících inženýrských sítí a 

za ízení dot ených stavbou a z ujednání podle uzav ených smluvních vztah , které jsou sou ástí 
složky „Dokladová ást stavby“, která je sou ástí projektové dokumentace.  

 
2. Zhotovitel jako sou ást realizace díla zajistí a provede na sv j náklad zejména následující práce a 

innosti:         
 
2.1. P ed zahájením realizace stavby: 

2.1.1. ozna ení staveništ  ve smyslu § 152 odst. 3 písm. b) zákona . 183/2006 Sb.,  
stavebního zákona, ve zn ní pozd jších p edpis , tj. z ídí a vyv sí na viditelném míst  u 
vstupu na staveništ  štítek s údaji: 
• povolení stavby (stavební povolení - j., datum a povolující orgán), o názvu stavby, 

o názvu Zhotovitele, o názvu investora a o termínu dokon ení stavby; štítek musí být 
chrán n p ed pov trnostními vlivy tak, aby údaje na n m uvedené z staly itelné po 
celou dobu výstavby s ponecháním údaj  uvedených výše do doby kolaudace stavby; 

2.1.2. dodržení podmínek obsažených ve stanoviscích správc  komunikací, vlastník  a správc  
dot ených sítí a technických za ízení, která jsou obsahem doklad , p edaných 
Objednatelem Zhotoviteli; 

2.1.3. provedení všech opat ení organiza ního a stavebn  technologického charakteru k ádnému 
provedení díla; 

2.1.4. vyty ení prostorové polohy stavby subjektem k tomu oprávn ným; 
2.1.5. zpracování a prokazatelné projednání zásad organizace výstavby (dále jen „ZOV“) a 

harmonogramu postupu prací len ného dle jednotlivých stavebních objekt , podobjekt  a 
oddíl  – výstavby (dále jen „HMG“) se zástupcem Objednatele a dot enými t etími osobami; 

2.1.6. zpracování rizik BOZP, technologických a pracovních postup  a následné jejich projednání a 
odsouhlasení koordinátorem BOZP; 

2.1.7. po ízení fotodokumentace stávajícího stavu všech stavebních objekt , p ilehlých 



 

 

4 
 
 

komunikací, pozemk  sousedících se stavbou, p ed zahájením prací a její p edání 
objednateli na el. nosi i dat, p i emž každý snímek bude opat en íslem a datem po ízení 
snímku – viz P íloha . 4 této Smlouvy; 

2.1.10. p edložení a p edání Objednateli, nejpozd ji ke dni zahájení realizace stavby, doklady 
v rozsahu ujednání dle této smlouvy o dílo, a to: 
a) protokoly o vyty ení všech stávajících inženýrských sítí a technických za ízení 

v zájmovém území stavby a staveništ  neprodlen  poté, co je od jednotlivých správc  
sítí obdrží, 

b) protokol o vyty ení prostorové polohy stavby, 
c) stavební deník se zápisy, p ípadn  samostatné zápisy o projednání a odsouhlasení 

ZOV a HMG, 
d) rizika BOZP, technologické a pracovní postupy odsouhlasené koordinátorem BOZP.  
 

2.2. V pr b hu realizace stavby: 
2.2.1. z ízení napojení na odb rná místa vody a el. energie s podružnými m idly v etn  úhrady za 

odb r medií, po áte ní stav podružných m idel zhotovitel zapíše do stavebního deníku; 
2.2.2. z ízení za ízení staveništ  obsahující provozní, sociální za ízení v etn  nezbytného 

vybavení pro výkon Zhotovitele, technického dozoru investora, autorského dozoru, 
koordinátora BOZP atd.; 

2.2.3. zajišt ní bezpe ného pevného ohrazení a ozna ení prostoru staveništ  a jeho za ízení po 
celou dobu výstavby; 

2.2.4. zajišt ní bezpe ného p ístupu a p íjezdu k jednotlivým nemovitostem p ilehlých k místu 
staveništ ; 

2.2.5. po ízení fotodokumentace pr b hu výstavby na el. nosi i (p edevším zakrývaných 
konstrukcí, vybudovaných inž. sítí, p ípojek a chráni ek p ed záhozem, celkový pohled na 
staveništ ), p i emž každý snímek bude opat en íslem, aktuálním datem; 

2.2.6. zajišt ní sch dnosti, sjízdnosti a išt ní vozovek, užívaných pro dovoz stavebního materiálu 
na staveništ  a odvoz odpadu ze staveništ , a to po celou dobu výstavby; 

2.2.7. zajišt ní odvozu a uložení odpad  vzniklých stavební inností na skládku, v etn  uhrazení 
poplatk  za uskladn ní, v souladu s ustanoveními zákona . 185/2001 Sb., o odpadech, ve 
zn ní pozd jších p edpis , Zhotovitel p edá objednateli doklady o uložení množství a 
kategorie odpadu na ízené skládky, p ípadn  p edá doklad o p edání a p evzetí odpadu 
k recyklaci organizaci (osob ) oprávn né k této innosti, jako podklad pro uznání fakturace; 

2.2.8. zabezpe ení pln ní podmínek pro realizaci stavby, stanovených správci inženýrských sítí a 
za ízení dot ených stavbou, obsažených v p edané složce „Dokladová ást stavby“; o 
kontrolách v . p edání sítí a za ízení p ed záhozem Zhotovitel provede s p íslušnými správci 
dot ených sítí a za ízení zápis do stavebního deníku; provede úpravy požadované 
jednotlivými správci a vlastníky dot ených sítí a za ízení; 

2.2.9. kontrolu dodržování bezpe nosti práce a ochrany životního prost edí; 
2.2.10. pr b žná ešení a schvalování zm n oproti projektové dokumentaci stavby navržené 

Objednatelem a ov ené ve stavebním ízení, s odpov dnými projektanty a osobami 
pov enými výkonem autorského dozoru; 

2.2.11. pr b žnou koordinaci postupu prací všech ú astník  výstavby inženýrských objekt  
v rozsahu celkového len ní stavby dle HMG a ZOV tak, aby byla zajišt na plynulost 
výstavby a aby nedošlo k poškození již realizovaných inženýrských objekt ; 

2.2.12. zajišt ní a provedení všech nezbytných pr zkum , rozbor , zkoušek, atest  a revizí podle 
SN p edepsaných projektovou dokumentací, p ípadn  jiných norem vztahujících se k 

provád nému dílu, v etn  po ízení protokol  zajišt ných u akreditované zkušebny nebo 
pot ebných pro ádné provedení a dokon ení realizace zakázky, 

2.2.13. po ízení fotodokumentace p edm tu díla po ukon ení realizace, p i emž každý snímek bude 
opat en íslem, aktuálním datem.  

 
2.3. K p ejímce stavby: 



 

 

5 
 
 

Zhotovitel p edá Objednateli k p ejímacímu ízení dokon ené stavby následující: 
2.3.1. seznam všech p edaných doklad ; 
2.3.2. atesty a doklady o požadovaných vlastnostech výrobk  a materiál  (prohlášení o shod ) dle 

zákona íslo 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve zn ní pozd jších 
p edpis , v etn  generálního prohlášení Zhotovitele o shod  výrobk  a materiál  použitých 
k provedení stavby; 

2.3.3. protokoly o provedení všech nezbytných zkoušek, atest  a revizí podle SN, právních nebo 
technických p edpis  vztahujících se k p edm tu díla a platných v dob  provád ní a p edání 
díla, kterými bude prokázáno dosažení p edepsané kvality a p edepsaných technických 
parametr  díla; 

2.3.4. projektovou dokumentaci skute ného provedení stavby ve ty ech vyhotoveních v grafické 
podob  a jednom vyhotovení v elektronické podob , p i dodržení t chto požadavk  
Objednatele: 
a) do projektové dokumentace stavby ov ené ve stavebním ízení Zhotovitel z eteln  

vyzna í všechny zm ny, k nimž došlo v pr b hu zhotovení díla, a všechny zm n né 
dokumenty ozna í nápisem „zm na“ s odkazem na konkrétní zm nový list, ze kterého 
bude vyplývat projednání zm ny s odpov dnou osobou objednatele a její souhlasné 
stanovisko, 

b) ty ásti projektové dokumentace stavby, u kterých nedošlo k žádným zm nám, Zhotovitel 
ozna í nápisem „beze zm n“, 

c) každý výkres dokumentace skute ného provedení stavby zhotovitel opat í jménem a 
p íjmením osoby, která skute nost potvrdila nebo která zakreslila zm ny, jejím podpisem 
a razítkem Zhotovitele, 

d) na každý výkres obsahující zm nu oproti projektové dokumentaci stavby ov ené ve 
stavebním ízení Zhotovitel zajistí uvedení souhlasného stanoviska a podpisu 
odpov dného projektanta a pov ené osoby objednatele odpov dné za realizaci stavby, 

e) Zhotovitelem vyhotovena dokumentace bude z eteln  ozna ena jako „dokumentace 
skute ného provedení stavby.“ 
 

Nedílnou sou ástí DSPS bude: 
a)   atesty a doklady o požadovaných vlastnostech výrobk  a materiál  (prohlášení o shod ) 

dle zák. . 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve zn ní pozd jších 
p edpis , v etn  estného prohlášení Zhotovitele o shod  výrobk  a materiál  použitých k 
provedení stavby, a to výhradn  v eském jazyce   
 

b)   protokoly o provedení všech nezbytných pr zkum , zkoušek, atest  a revizí podle SN, 
právních nebo technických p edpis  vztahujících se k p edm tu díla a platných v dob  
provád ní p edání díla, kterými bude prokázáno dosažení p edepsané kvality a 
p edepsaných technických parametr  díla,  

 
c)   celková situace v etn  p ívod , p ípojek, komunikací, podzemních i nadzemních vedení 

v areálu staveništ  s údaji o hloubkách uložení sítí (i v digitální podob ), 
 

d) protokol o zaškolení personálu Objednatele potvrzený Objednatelem nejpozd ji 1 
kalendá ní den p ed dnem odevzdání a p evzetí dokon eného díla. Protokol o zaškolení 
personálu bude dokladovat zaškolení personálu ve v ci technologie instalované nebo 
dot ené v rámci díla, zaškolení na údržbu všech viditelných povrch , které jsou sou ástí 
díla nebo dílem dot ené, a zaškolení personálu Objednatele ve v ci optimalizace 
provozování díla. Termíny jednotlivých proškolení budou v dostate ném p edstihu 
dohodnuty s Objednatelem. Všechny návody a manuály je povinen Zhotovitel p edložit 
výhradn  v eském jazyce a již ve fázi proškolování. 

 
2.3.5. doklady o uložení množství a kategorie odpadu na ízené skládky, p ípadn  doklad 



 

 

6 
 
 

o p edání a p evzetí odpadu k recyklaci organizaci (osob ) oprávn né k této innosti; 
2.3.6. fotodokumentaci p edm tu díla po ukon ení realizace, p i emž každý snímek bude opat en 

íslem, aktuálním datem; 
2.3.7. kopie záru ních list  dodaných výrobk , materiál  a za ízení v eském jazyce a jejich 

seznam s uvedením termín  platnosti záruky, potvrzení o zárukách jiných dodavatel ; 
2.3.8. prohlášení o shod  na stavb  použitých materiál , výrobk  a realizovaných dodávek; 
2.3.9. návody a manuály k provozu a údržb  dodávek v etn  protokol  o zaškolení obsluhy 

jednotlivých technologických dodávek stavby se specifickými termíny kontrol; 
2.3.10. písemné prohlášení zhotovitele, že dílo bylo zhotoveno v souladu s touto smlouvou, 

stavebním povolením a projektovou dokumentací pro provád ní stavby; 
2.3.11. originál stavebního deníku, 
2.3.12. a ostatní doklady související s realizací díla, které nejsou výše výslovn  uvedeny. 

 
3. Zhotovením stavby smluvní strany rozumí úplné, funk ní a bezvadné provedení všech stavebních 

prací, montážních prací a konstrukcí, v etn  dodávek pot ebných materiál  a za ízení nezbytných 
pro ádné dokon ení díla, dále provedení všech inností souvisejících s dodávkou stavebních prací 
a konstrukcí, jejichž provedení je pro ádné dokon ení díla nezbytné (nap .: za ízení staveništ , 
provozní vlivy, dopravné, inženýrská innost zhotovitele, zaškolení obsluhy, bezpe nostní opat ení, 
p echodné dopravní zna ení, dokumentace skute ného provedení stavby apod.) v etn  
koordina ní a kompleta ní innosti celé stavby. Sou ástí zhotovení díla je mimo jiné i vypracování 
projektové dokumentace skute ného provedení stavby a geodetické zam ení skute ného 
provedení dokon ené stavby. 

 
4. Nedílnou sou ástí p edm tu díla je i ú ast Zhotovitele na kolauda ním ízení a p ípadném 

zkušebním provozu. Po vyhodnocení zkušebního provozu odstraní Zhotovitel p ípadné provozní 
nedostatky a dílo bude uvedeno do trvalého provozu. 
 

5. Objednatel se zavazuje ádn  provedené dílo p evzít a zaplatit za n j Zhotoviteli dohodnutou cenu. 
 

6. Smluvní strany prohlašují, že p edm t pln ní podle této smlouvy není pln ním nemožným a že 
smlouvu uzavírají po pe livém zvážení všech možných d sledk . 

 
7. Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemnou sou innost p i kolaudaci zhotoveného díla. 
    
 

IV. 
Vlastnictví k dílu  
 

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od po átku Objednatel. 
 

2. Vlastníkem za ízení staveništ , v etn  všech používaných stroj , mechanism  a dalších v cí 
pot ebných k provedení díla, je Zhotovitel, který nese nebezpe í škody na t chto v cech bez 
ohledu na zavin ní. Zhotovitel je odpov dný za sv j uskladn ný a zabudovaný materiál, výrobky a 
za ízení. 

 
3. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel od okamžiku p evzetí staveništ  do dne p edání díla a 

jeho p evzetí objednatelem nese nebezpe í škody na zhotovovaném díle. 
 

4. Veškeré podklady, které byly Objednatelem Zhotoviteli p edány, z stávají v jeho vlastnictví a 
Zhotovitel za n  zodpovídá od okamžiku jejich p evzetí jako skladovatel a je povinen je vrátit 
Objednateli po spln ní svého závazku. 
 
 



 

 

7 
 
 

V. 
Místo pln ní 

 
Místem realizace díla je k. ú. m sta Varnsdorf, parc. .6210, blíže viz projektová dokumentace 
(dále jen „staveništ “). 
 
 

VI. 
Termín pln ní 

 
1. Zhotovitel se zavazuje k ádnému provedení a p edání díla ve lh t  nejpozd ji do 106 (pozn. 

Hodnotící kritérium – doplní ú astník) kalendá ních dn  od p edání staveništ . 
 

2. Zhotovitel je povinen zahájit a dokon it práce na díle v termínu sjednaném v této smlouv  dle 
asového harmonogramu postupu prací len ného dle stavebních objekt , podobjekt  a pop . 

oddíl , který tvo i P ílohu . 2 k této smlouv .  
 
3. Objednatel je oprávn n od této smlouvy odstoupit, pokud Zhotovitel nezahájí provád ní díla ve 

lh t  14 dn  ode dne p edání staveništ . Protokol o p edání a p evzetí staveništ  podepsaný 
zodpov dnými pracovníky obou smluvních stran je nedílnou sou ástí stavebního deníku. 

 
4. Zhotovitel je oprávn n dokon it dílo i p ed sjednaným termínem p edání díla a Objednatel je 

povinen d íve dokon ené dílo p evzít. 
 

5. Objednatel má právo vyzvat zhotovitele k p erušení provád ní díla, p i emž o tomto je povinen 
objednatel provést zápis do stavebního deníku. Zhotovitel je povinen provád ní díla ihned p erušit. 
Trvá-li p erušení prací na díle déle než 2 m síce z d vod  ležících na stran  objednatele, je 
zhotovitel oprávn n od této smlouvy odstoupit. Zhotoviteli nenáleží v i objednateli nárok na 
jakékoliv pln ní, v etn  nároku na náhradu škody, z d vodu takového p erušení provád ní díla. O 
dobu p erušení se prodlužují termíny tím dot ené. Bude-li toto p erušení trvat déle než dva m síce, 
je objednatel povinen uhradit zhotoviteli již realizované práce v plné výši. 

 
6. Objednatel si vyhrazuje možnost posunutí termínu zahájení s ohledem na své provozní a 

organiza ní pot eby a Zhotoviteli z takového posunu za žádných okolností nevyplývá právo na 
ú tování jakýchkoliv smluvních pokut, navýšení cen i náhrad škod. V p ípad  posunutí termínu z 
d vod  na stran  Objednatele se o stejný asový úsek prodlužuje termín pro dokon ení. 
 

7. V p ípad , že Zhotovitel bude s provád ním prací ve z ejmém prodlení, které by ohrožovalo 
plynulost realizace, nebo kone ný termín dokon ení, vyzve jej Objednatel k zintenzivn ní prací a 
zápisem do stavebního deníku stanoví Zhotoviteli lh tu k vyrovnání prodlení. Pokud ani poté 
Zhotovitel nepodnikne kroky k urychlení prací, je Objednatel oprávn n do doby vyrovnání prodlení s 
realizací pozastavit platby vystavených faktura ních doklad . 

 
 

VII. 
              Cena díla   
 
1. Cena za provedené dílo dle l. III. této smlouvy o dílo je stanovena na základ  výsledku 

zadávacího ízení Objednatele a iní: 

6 209 090,- K  bez DPH 
   931 364,- K  DPH 
7 140 453,- K  v . 15 % DPH 

 



 

 

8 
 
 

 
2. Cena sjednaná v l. VII. odst. 1 této smlouvy je dohodnuta jako cena pevná a kone ná a platí po 

celou dobu realizace díla. Cena díla obsahuje všechny práce nutné k provoznímu využití a 
ádnému provedení stavby ve smluveném rozsahu, což Zhotovitel garantuje.  

 
3. Cena podle l. VII., odst. 1. této smlouvy je stanovena dle projektové dokumentace stavby a 

v rozsahu soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem vým r, p edanými Objednatelem 
Zhotoviteli v rámci zadávacího ízení na ve ejnou zakázku. V cen  jsou dále zahrnuty náklady 
Zhotovitele nutné pro vybudování, provoz a demontáž za ízení staveništ , poplatky, jakož i jiné 
náklady nezbytné pro ádné a úplné zhotovení díla. Cena obsahuje i p ípadné zvýšené náklady 
spojené s vývojem cen vstupních náklad , a to až do doby ukon ení díla. 

 
4. Sou ástí této smlouvy je položkový rozpo et stavby v . rekapitulace celkových náklad  stavby, 

zpracovaný Zhotovitelem v souladu se soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
vým r, p edanými Objednatelem Zhotoviteli v rámci zadávacího ízení na ve ejnou zakázku. Pokud 
položkový rozpo et, jenž tvo í P ílohu . 1 této Smlouvy, neobsahuje n kterou z položek 
obsažených ve výkazech vým r, nemá tato skute nost vliv na výši celkové ceny za dílo, uvedené v 
odst. 1 tohoto lánku a Zhotovitel nemá právo, v d sledku neúplného ocen ní výkaz  vým r, 
domáhat se zvýšení sjednané ceny za provedení t chto prací. 

 
5. V p ípad , že z rozhodnutí Objednatele dojde ke snížení smluveného rozsahu díla, dojde ke 

snížení ceny uvedené v l. VII. odst. 1. této smlouvy. Náklady na mén práce budou ode teny 
z ceny podle l. VII. odst. 1. této smlouvy ve výši sou tu rozdílu veškerých odpovídajících položek 
v položkovém rozpo tu stavby (P íloha . 1). Ke snížení ceny díla dojde ve stejn  stanoveném 
rozsahu rovn ž v p ípad , že p i vlastní realizaci díla bude použito menší množství materiál , než 
je stanoveno v položkovém rozpo tu stavby, i nebudou provedeny práce, pop . budou provedeny 
v menším rozsahu, než jsou stanoveny v položkovém rozpo tu stavby. O této zm n  uzav ou 
smluvní strany dodatek k této smlouv . 

 
6. V p ípad , že se smluvní strany shodnou na zm n  rozsahu díla, která bude mít vliv na výši ceny 

díla, pop . termíny pln ní, provede se ocen ní t chto zm n za použití jednotkových cen uvedených 
v kalkulaci ceny jednotlivých agregovaných položek. V p ípad  jejich neuvedení v kalkulaci ceny 
díla budou použity v maximáln  možném rozsahu jako základ pro ocen ní nových položek ceny 
uvedené v kalkula ním vzorci položky nebo položek, která má být nahrazena, nebo které mají být 
nahrazeny položkou novou. V p ípad , že není možné aplikovat v maximáln  možném rozsahu jako 
základ pro ocen ní nových položek ceny uvedené v kalkula ním vzorci položky nebo položek, které 
mají být nahrazeny položkou novou, pak budou použity položky uvedené v Ceníku URS, a.s. 
platného v dob , kdy bude dohodnuto provedení zm n. Smluvní strany se dohodly, že pro položky 
neuvedené v nabídce provede Zhotovitel jejich ocen ní stejným kalkula ním vzorcem, jaký byl 
použit pro návrh smluvní ceny, tj. agregovanými položkami a na žádost Objednatele tvorbou 
kalkula ního vzorce cenu prokáže. Použití jiného ceníku není p ípustné. Veškeré vícepráce musí 
být p ed jejich zahájením odsouhlaseny v písemném dodatku k této smlouv  o dílo, a to co do 
specifikace zm n p edm tu díla, pop . zm ny ceny díla i termínu. Zhotovitel nemá nárok na cenu 
víceprácí, které Zhotovitel provedl bez ( i p ed) uzav ením dodatku ke smlouv  o dílo.  
 
Cenu podle l. VII. odst. 1. této smlouvy je možné zvýšit pouze v p ípad  provedení prací nad 
rámec množství nebo kvality uvedené v p edané projektové dokumentace stavby a v P íloze . 1 
této smlouvy.  
 
Zm na ceny je možná jen v následujících p ípadech: 
a) objednatel požaduje práce, které nejsou v p edm tu díla 
b) objednatel požaduje vypustit n které práce p edm tu díla 
c) p i realizaci se zjistí skute nosti, které nebyly v dob  podpisu smlouvy známy a zhotovitel je 



 

 

9 
 
 

nezavinil, ani nemohl p edvídat, p i emž mají vliv na cenu díla 
d) p i realizaci se zjistí skute nosti odlišné od projektové dokumentace. 

 
7. Objednatel si vyhrazuje právo vícepráce konzultovat s poskytovatelem dotace, p i emž zhotovitel 

bere na v domí, že vyjád ení poskytovatele dotace m že objednatel obdržet eventuáln  až ve 
lh t  do 60 dn . O dobu p ípadného p erušení prací se prodlužují termíny tím dot ené. 
 

8. P i zm n  rozsahu díla je Zhotovitel povinen p ipravit a vystavit zm nový list, ve kterém mimo 
dalších náležitostí uvede p vodní dohodnuté pln ní dle položkového rozpo tu, nov  navržené 
pln ní a výslednou zm nu ceny. 

 
9. Sjednaná cena m že být také zm n na v p ípad , že po podpisu této smlouvy a p ed termínem 

dokon ení díla (zdanitelného pln ní) dojde ke zm nám sazeb DPH. 
 

10. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba dan  z p idané hodnoty je stanovena v souladu s platnými 
právními p edpisy ke dni podpisu smlouvy a ke dni vystavení jednotlivých faktura ních doklad . 

 
 

VIII. 
Platební podmínky 

 
1. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli na provedení díla žádné zálohy. 

 
2. U fakturace realizace díla v souladu s ustanovením § 21 odst. 8 zákona . 235/2004 Sb. o dani za 

p idané hodnoty, v platném zn ní, sjednávají smluvní strany díl í pln ní. Platby budou provád ny 
na základ  m sí ní fakturace na základ  soupisu skute n  provedených a odsouhlasených prací, a 
to až do výše 50% z celkové ceny díla. Na zbývající ást celkové ceny díla bude vystavena 
kone ná faktura, která bude vystavena po p edání díla dle této smlouvy. Nedílnou sou ástí 
Zhotovitelem vystavených faktura ních doklad  bude soupis provedených prací a zjiš ovací 
protokol podepsaný Zhotovitelem a odsouhlasený technickým dozorem investora (dále jen „TDI“) a 
objednatelem. Bez tohoto soupisu je da ový doklad neplatný. 
Platby budou provedeny p evodem finan ních prost edk  na ú et Zhotovitele v termínu do 30 dn  
po p edání faktury Objednateli. Termínem úhrady se rozumí den odepsání pen žních prost edk  z 
ú tu Objednatele.  

 
3. Objednatel je oprávn n provád t kontrolu vyú tovaných prací podle soupisu provedených 

prací p ímo na staveništi. Zhotovitel je povinen oprávn ným zástupc m Objednatele provedení 
kontroly umožnit. 

 
4. Zhotovitel p edloží Objednateli nejpozd ji do pátého dne následujícího m síce soupis provedených 

prací ocen ný v souladu se zp sobem sjednaným ve smlouv . Objednatel je povinen se k tomuto 
soupisu vyjád it nejpozd ji do 7 dn  ode dne jeho obdržení (nevyjád í-li se ve stanovené lh t , má 
se za to, že se soupisem souhlasí) a po odsouhlasení Objednatelem vystaví Zhotovitel fakturu 
nejpozd ji do 15 dne p íslušného m síce. Doru ení faktury Zhotovitel provede osobn  nebo 
doru enkou prost ednictvím pošty. Pokud Objednatel zjistí u jakékoliv faktury, že se ve 
vyfakturovaných pracích vyskytují práce i dodávky, které nebyly provedeny nebo jsou provedeny 
s vadami i nedod lky, je Objednatel oprávn n faktura ní doklad Zhotoviteli vrátit k oprav . Tento 
oprávn ný postup Objednatele vylu uje jeho prodlení. 

 
5. V p ípad , že Zhotovitel bezd vodn  p eruší práce nebo práce provádí v rozporu se schválenou 

projektovou dokumentací stavby, stavebním povolením a ustanoveními této smlouvy, je Objednatel 
oprávn n zastavit úhrady jakéhokoliv pln ní v i Zhotoviteli, i splatného, v p ípad  tohoto 
oprávn ného postupu se Objednatel nedostane do prodlení.   



 

 

10 
 
 

 
6. Faktura musí obsahovat náležitosti da ového dokladu dle § 29 zákona . 235/2004 Sb., o dani 

z p idané hodnoty, ve zn ní pozd jších p edpis . Krom  náležitostí, stanovených právními 
p edpisy, musí faktura obsahovat i tyto údaje: 

 

a) íslo smlouvy a datum jejího uzav ení; 

b) p edm t smlouvy, jeho p esnou specifikaci ve slovním vyjád ení (nesta í odkaz na íslo smlouvy); 

c) obchodní firma, sídlo/místo podnikání, I  a DI  Zhotovitele;  

d) název, sídlo I  a DI  Objednatele; 

e) íslo a datum vystavení faktury; 

f) ozna ení textem: Projekt je spolufinancován z Integrovaného regionálního opera ního 
programu, název a íslo projektu: „Sociální bydlení - Žitavská, Varnsdorf“, 
CZ.06.2.56/0.0/0.0/18_104/0008814. 

g) lh tu splatnosti faktury; 

h) soupis provedených prací, v . zjiš ovacího protokolu; 

i) ozna ení banky a íslo ú tu, na který musí být zaplaceno; 

j) ozna ení osoby, která fakturu vyhotovila, v etn  jejího podpisu a kontaktního telefonu. 
 
Nedílnou sou ástí faktury budou tyto p ílohy:    
a) „Soupis provedených prací“ obsahující p esnou specifikaci provedených prací ve slovním 

vyjád ení v souladu s odsouhlaseným položkovým rozpo tem v len ní na položky investi ního 
charakteru (rozd leno na hmotný a nehmotný  majetek) a na položky neinvesti ního charakteru, 
a to v tišt né podob  ve ty ech vyhotoveních a jednou v elektronické podob  ve formátu Excel, 

b)  „Zjiš ovací protokol“, z n hož bude patrný pr b h prostav nosti a financování díla. 
 
7. Kone ná faktura musí mimo výše uvedené náležitosti obsahovat také: 

a) výslovný název „kone ná faktura“ 
b) celkovou sjednanou cenu bez DPH, DPH a celkovou výši s DPH 
c) soupis všech uhrazených faktur roz len ných na cenu bez DPH, DPH a celkovou výši s DPH 

   d) ástku zbývající k úhrad  roz len nou na cenu bez DPH, DPH a celkovou výši s DPH 
 

8. Nebude-li faktura obsahovat n kterou náležitost dle této smlouvy nebo bude-li chybn  vyú tována 
cena, je Objednatel oprávn n vadnou fakturu vrátit druhé smluvní stran  bez zaplacení k provedení 
opravy. Ve vrácené faktu e (na titulní stran ) vyzna í Objednatel d vod vrácení. Druhá smluvní 
strana provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu druhé smluvní 
stran , p estává b žet p vodní lh ta splatnosti. Nová lh ta splatnosti b ží op t ode dne doru ení 
nov  vyhotovené (Zhotovitelem opravené) faktury. 

 
9. Veškeré položky z položkového rozpo tu stavby, které jsou ve formátu „kpl“ nebo „souboru“ musí 

zhotovitel p i fakturaci roz lenit do jednotlivých díl ích položek a tyto ocenit a doplnit 
kvantifikovatelnými jednotkami, jinak mu nebude fakturace položky objednatelem uznána. 
 

10. Fakturace položek z položkového rozpo tu stavby musí být zhotovitelem provedena tak, aby bylo 
jednozna n  z ejmé, zda se jedná o majetek nebo stavební innost. 
 

11. U fakturace položek z položkového rozpo tu stavby, které jsou vyjád eny jednotkami hodin, musí 
zhotovitel v rámci jejich fakturace p edložit hodinové vyjád ení skute ného provád ní jednotlivých 
inností v rámci realizace a profesí. Tato specifikace musí být potvrzená technickým dozorem 

investora. 
 

12. Zhotovitel je povinen uvád t všechny rozpo tové ceny (fakturované položky) ciframi s p esností 



 

 

11 
 
 

minimáln  na dv  desetinná místa bez zaokrouhlování. 
 
 

IX. 
Jakost díla 

 
1. Zárukou za jakost díla p ejímá zhotovitel díla závazek, že celkový souhrn vlastností provedeného 

díla uspokojí stanovené pot eby Objednatele, tj. využitelnost, bezpe nost, bezporuchovost, 
udržovatelnost, hospodárnost a ochranu životního prost edí. Tyto vlastnosti budou odpovídat platné 
právní úprav , eským technickým p edpis m, uživatelským standard m a projektové dokumentaci 
stavby. 

K tomu se Zhotovitel zavazuje používat pouze materiály a konstrukce vyhovující požadavk m 
kladeným na jejich jakost a mající prohlášení o shod . 
 

2. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti díla. Jakost dodávaných materiál  a konstrukcí bude 
dokladována p edepsaným zp sobem p i kontrolních prohlídkách a p i p edání a p evzetí díla. 
 

3. Zhotovitel je povinen postupovat p i provád ní díla v souladu s platnými právními p edpisy, podle 
schválených technologických postup  stanovených platnými eskými technickými normami a 
bezpe nostními p edpisy, v souladu se sou asným standardem u používaných technologií a 
postupu pro tento typ realizace tak, aby dodržel smluvenou kvalitu díla. Dodržení kvality všech prací 
a dodávek sjednaných v této smlouv  je závaznou povinností Zhotovitele. Zjišt né vady a 
nedod lky je povinen Zhotovitel odstranit na své náklady. 
 

 
X. 

Staveništ  
 

1. Objednatel p edá a Zhotovitel p evezme staveništ  nejpozd ji do 5 dn  po nabytí ú innosti této 
smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany písemn  jinak. O jeho p edání a p evzetí vyhotoví 
smluvní strany protokolární zápis, který se stane dnem jeho podepsání nedílnou sou ástí 
stavebního deníku. 
 

2. Stavební práce budou zahájeny po protokolárního p evzetí staveništ  zhotovitelem. 
 

3. Zhotovitel zabezpe uje za ízení staveništ  v souladu se svými pot ebami, dokumentací p edanou 
objednatelem a s požadavky objednatele.   
 

4. Zhotovitel zabezpe í na své náklady m ení odb ru vody a elektrické energie, p ípadn  dalších 
médií odebraných v pr b hu stavby. Náklady na odb r t chto médií jsou sou ástí smluvní ceny dle 
této smlouvy a hradí je Zhotovitel. 

 
5. Zhotovitel zodpovídá za bezpe nost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveništ , dodržování 

bezpe nostních, hygienických a požárních p edpis , v etn  prostor  za ízení  
staveništ  a bezpe nosti silni ního provozu v prostoru staveništ . Zhotovitel se zavazuje plnit 
povolené hygienické limity pro hluk ze stavební innosti. 

 
6. Zhotovitel je povinen staveništ  zabezpe it proti vstupu a pohybu nepovolaných osob a na své 

náklady hlídání staveništ . Nositelem nebezpe í vzniku škody na stavebním materiálu nebo na celé 
stavb  p i realizaci stavby je Zhotovitel, a to až do doby p edání a p evzetí celého díla 
Objednatelem. 
 

7. Zhotovitel se zavazuje pr b žn  udržovat na staveništi po ádek a istotu, na sv j náklad 



 

 

12 
 
 

odstra ovat odpady a ne istoty vzniklé jeho inností i dodávkou materiál , výrobk , stroj  a 
za ízení pr b žn , vždy bez zbyte ného odkladu poté, kdy tyto odpady a ne istoty vzniknou, a to v 
souladu s p íslušnými p edpisy, zejména ekologickými a o likvidaci odpad . Zhotovitel je povinen 
rovn ž provád t pr b žné išt ní p íjezdných komunikací, pokud dojde k jejich zne išt ní 
provozem stavby.  
 

8. Zhotovitel se zavazuje zajistit v rámci za ízení staveništ  podmínky pro výkon funkce autorského 
dozoru projektanta, technického dozoru stavebníka a innost koordinátora bezpe nosti a ochrany 
zdraví p i práci na staveništi a to v p im eném rozsahu. 
 

9. Zhotovitel se zavazuje po ukon ení stavebních prací provést záv re ný úklid a vy išt ní staveništ , 
p íjezdných komunikací a p ípadných dalších ploch dot ených v souvislosti se stavbou, a to 
nejpozd ji do 5 dn  ode dne sepsání zápisu o p edání díla. P i nedodržení tohoto závazku se 
Zhotovitel zavazuje uhradit objednateli mimo smluvní pokutu veškeré prokazatelné náklady a škody, 
které mu tím vznikly. 

 
 

XI. 
Provád ní díla 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní odpov dnost. V p ípad , že pov í 

provedením jeho ásti jinou osobu, má Zhotovitel odpov dnost, jako by dílo provedl sám. Zhotovitel 
je oprávn n pov it provedením ásti díla pouze poddodavatele (dále také jako „podzhotovitele“) 
uvedené v Seznamu p edpokládaných poddodavatel  (P íloha . 3 této smlouvy). Zhotovitel je 
oprávn n požádat objednatele o zm nu v Seznamu p edpokládaných poddodavatel . V p ípad , že 
Zhotovitel o zm nu v  Seznamu p edpokládaných poddodavatel  požádá, je právem Objednatele 
rozhodnout o tom, zda žádost o zm nu v  Seznamu p edpokládaných poddodavatel  akceptuje 
nebo odmítne, p i emž odmítnutí nesmí být bezd vodné. Akceptací Objednatele o zm n  Seznamu 
p edpokládaných poddodavatel  se rozumí zápis ve stavebním deníku podepsaný zástupci obou 
smluvních stran. 
 
Zhotovitel je oprávn n zm nit podzhotovitele, pomocí kterého prokázal ást spln ní kvalifikace, jen 
v nutných a závažných p ípadech s p edchozím písemným souhlasem Objednatele, p i emž nový 
podzhotovitel, dosazený za p vodního, musí disponovat minimáln  stejnými kvalifika ními 
p edpoklady, které p vodní podzhotovitel prokazoval za uchaze e v rámci výb rového ízení. Své 
kvalifika ní p edpoklady musí nov  dosazený podzhotovitel prokázat na vyzvání Objednateli a ten 
nesmí souhlas se zm nou podzhotovitele bezd vodn  odmítnout, pokud mu budou všechny 
p edm tné dokumenty p edloženy. 

 
2. Zhotovitel je povinen se ídit rozhodnutími vydanými v pr b hu povolování stavby a plnit všechny 

povinnosti z nich vyplývající. 
 

3. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní zp sobilost nebo povolení dle 
p íslušných p edpis  osobami, které tuto podmínku spl ují.  
 

4. Zhotovitel vyzve Objednatele prokazateln  – zápisem ve stavebním deníku, nejmén  3 pracovní 
dny p edem, k prov ení kvality prací, jež budou dalším postupem p i zhotovování díla 
zabudovány, zakryty nebo se stanou nep ístupné. Budou-li u t chto prací zjišt ny nedostatky, 
budou zapsány do stavebního deníku, p i emž Zhotovitel je povinen p ed pokra ováním prací 
prokázat Objednateli odstran ní zjišt ných nedostatk  a zajistit si písemný souhlas Objednatele 
k pokra ování prací. V p ípad , že se na tuto výzvu Zhotovitele Objednatel bez vážných d vod  
nedostaví, m že Zhotovitel pokra ovat v provád ní díla jen po p edcházejícím písemném 
upozorn ní Objednatele. Toto upozorn ní však musí být Objednateli doru eno, jinak se má za to, 



 

 

13 
 
 

že Objednatel vyzván nebyl. Pokud Zhotovitel nesplní tuto podmínku, vystavuje se nebezpe í 
provád ní sond do zakrytých konstrukcí tak, jak ur í pov ený zástupce Objednatele, a to na 
vlastní náklady Zhotovitele i v tom p ípad , že nebude shledáno pochybení v technologickém 
postupu. Neprovedení sond na žádost Objednatele se považuje za závažné porušení této smlouvy. 

 
5. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní zp sobilost nebo povolení dle 

p íslušných p edpis  osobami, které tuto podmínku spl ují. 
 

6. Zhotovitel se zavazuje do projektové dokumentace zaznamenávat všechny dohodnuté zm ny 
podle skute ného provedení stavby. Takto opravenou projektovou dokumentaci potvrzenou 
Zhotovitelem, odpov dným projektantem a Objednatelem, p edá Zhotovitel Objednateli ve ty ech 
vyhotoveních v grafické podob  a jedno vyhotovení v elektronické p i p edání a p evzetí 
dokon ené stavby. 

 
7. Zhotovitel je povinen písemn  dokladovat Objednateli, jak bylo se vzniklým odpadem naloženo a na 

kterou skládku byl odpad uložen. Zhotovitel je povinen vést evidenci o vzniku a zp sobu nakládání 
s odpady, která bude p edložena stavebnímu ú adu p ed vydáním kolauda ního souhlasu. P i 
výkopových a stavebních pracích bude s odpady nakládáno tak, aby nedocházelo k promíchávání 
výkopových zemin se stavebním odpadem. Odpady budou odd len  t íd ny podle druh  odpad . 
Zhotovitel nese odpov dnost za zákonnou likvidaci veškerých odpad , vzniklých v souvislosti s 
p edm tnou stavbou. 

 
8. Podle zákona íslo 320/2001 Sb., o finan ní kontrole ve ve ejné správ , ve zn ní pozd jších 

p edpis , je Zhotovitel povinen spolup sobit p i kontrolách hospoda ení, provád ných u 
Objednatele orgánem finan ní kontroly. 

 
9. Zhotovitel je povinen zajistit ízení a odborné vedení stavby dle § 153 odst. 1 a 2 zákona . 

183/2006 Sb., stavebního zákona, v platném zn ní odborn  stavbyvedoucím a zástupcem 
stavbyvedoucího. Zhotovitel se rovn ž zavazuje, že po celou dobu realizace díla bude vykonávat 
funkci stavbyvedoucího a jeho zástupce osoba uvedená v lánku I. této Smlouvy, jejíž kvalifikaci 
prokazoval v rámci zadávacího ízení. Zm nu v osob  jakéhokoliv lena realiza ního týmu, jímž 
byla prokazována kvalifikace Zhotovitele v pr b hu výb rového ízení je Zhotovitel po podpisu této 
Smlouvy povinen písemn  oznámit Objednateli, p i emž nový len realiza ního týmu musí 
spl ovat požadavky Objednatele na daného lena realiza ního týmu, jak byly stanoveny v 
Zadávacích podmínkách na p edm tnou ve ejnou zakázku. 

 
10. Objednatel je p i realizaci p edm tu pln ní této zakázky povinen zajistit p i provád ní díla výkon 

innosti Koordinátora ochrany bezpe nosti a zdraví p i práci (dále jen „K-BOZP“) kvalifikovanou 
osobou, v souladu se zákonem . 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpe nosti a 
ochrany zdraví p i práci v pracovn právních vztazích a o zajišt ní bezpe nosti a ochrany zdraví p i 
innosti nebo poskytování služeb mimo pracovn právní vztahy (zákon o zajišt ní dalších podmínek 

bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci), ve zn ní pozd jších p edpis  a na ízením vlády . 
591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpe nost a ochranu zdraví p i práci na 
staveništích a zákonem . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním ádu (stavební zákon), 
ve zn ní pozd jších p edpis . Objednatel i Zhotovitel jsou povinni p i realizaci p edm tné zakázky 
(stavby) vytvá et koordinátorovi, p ípadn  koordinátor m podmínky pro výkon jeho funkce. 
Jakékoliv sankce a pokuty, které by byly proti Objednateli uplatn ny z titulu nerespektování 
pokyn , stanovisek a požadavk  K-BOZP Zhotovitelem, je Objednatel oprávn n uplatnit a zapo íst 
v i jakýmkoliv závazk m v i Zhotoviteli jako náhradu škody, ímž se rovn ž rozumí odškodn ní 
v plné výši. 

 
11. Zhotovitel je povinen dodržovat bezpe nost práce na staveništi dle zákona . 309/2006 sb. a 

respektovat pokyny koordinátora BOZP.  



 

 

14 
 
 

 
12. Veškeré odborné práce musí vykonávat zam stnanci Zhotovitele nebo jeho podzhotovitel  mající 

p íslušnou kvalifikaci a odbornost. Zástupce Objednatele je oprávn n požadovat doložení doklad  
o této kvalifikaci. 

 
13. Pro ú ely kontroly pr b hu provád ní díla organizuje objednatel Kontrolní dny v termínech 

nezbytných pro ádné provád ní kontroly, nejmén  však jedenkrát týdn . Obsahem Kontrolního dne 
je zejména zpráva zhotovitele o postupu prací, kontrola asového a finan ního pln ní provád ní 
prací, p ipomínky a podn ty osob vykonávajících funkci technického a autorského dozoru a 
koordinátora BOZP, a stanovení p ípadných nápravných opat ení, úkol  a stanovení termínu 
dalšího kontrolního dne.  

Kontrolních dn  jsou povinni se zú astnit zástupci Objednatele v etn  osob vykonávajících funkci 
Technického dozoru investora, Autorského dozoru, Koordinátora BOZP a zástupci Zhotovitele. 

Zhotovitel zapisuje datum konání Kontrolního dne do stavebního deníku a zápisy z Kontrolních dní 
jsou nedílnou sou ástí stavebního deníku. 

 
14. Zhotovitel je povinen umožnit osobám pov eným Objednatelem vstup do místa realizace díla po 

p edchozím upozorn ní ze strany Objednatele nebo jeho zástupce. 
 

15. Zhotovitel je povinen nechat si odsouhlasit Objednatelem obvod staveništ  a velikost a délku 
záboru na m stských pozemcích. 
 

16. Zhotovitel je povinen doložit platné atesty i certifikáty, p ípadn  další dokumenty prokazující 
spln ní požadovaných technických a kvalitativních parametr  používaných výrobk  a materiál , a to 
s dostate ným asovým p edstihem p i odsouhlasování užitých materiál . Bez doložení t chto 
atest  není zhotovitel oprávn n zapo ít s osazováním p íslušných výrobk  do stavby. Veškeré 
dokumenty musí zhotovitel p edkládat v eském jazyce. 

 
17. Objednatel požaduje jednotnou, jednozna nou a viditelnou identifikaci všech pracovník  na 

staveništi. Požadavek na jednotnou identifikaci pracovník  se vztahuje na všechny pracovníky po 
celou dobu stavby, tedy i na pracovníky podzhotovitel . 

 
18. Zhotovitel musí b hem realizace díla pln  a bezvýhradn  respektovat a dodržovat „Požadavky 

Objednatele na pravidla realizace p edm tu zakázky“ uvedené v p íloze . 4 této Smlouvy. 
 

19. Zhotovitel má povinnost dát Objednateli k odsouhlasení dodávané technologie a výrobky a  p ed 
jejich samotnou instalací konzultovat se zástupci Objednatele. Objednatel má možnost odmítnout 
dodávané produkty, za p edpokladu jejich nesouladu se zadávacími podmínkami i nabídkou 
Zhotovitele p edloženou v rámci výb rového ízení. 

 
20. Objednatel si vyhrazuje právo požadovat po Zhotoviteli zm nu dodávaných produkt  a materiálu, a 

rovn ž snížení objemu prací. K požadavku Objednatele uvedenému v tomto lánku se musí 
Zhotovitel vyjád it a poskytnout Objednateli sou innost p i zm n  rozsahu díla nebo zm n  jeho 
kvalitativní stránky. Veškeré takto dohodnuté zm ny mohou být realizované až po uzav ení dodatku 
ke smlouv , do kterého budou tyto zm ny zaneseny. 

 
21. S ohledem na vysokou frekvenci pohybu osob je Zhotovitel tuto skute nost zohlednit v nastavení 

bezpe nostních opat ení. Mimo ádná bezpe nostní opat ení budou nastavena Zhotovitelem po 
konzultaci se zástupci Objednatele a provozovatele za ízení s ohledem na specifické podmínky 
realizace. 
 

22. Zhotovitel organiza n  zajistí nejpozd ji do 20 pracovních dní p ed zahájením realizace koordina ní 



 

 

15 
 
 

jednání zástupce Objednatele, zástupce Zhotovitele, projektanta, technického dozoru investora, 
koordinátora BOZP a provozovatele za ízení. Na tomto jednání p edloží Zhotovitel asový 
harmonogram a zpracované zásady organizace výstavby k vyjád ení dot ených subjekt . Na tomto 
jednání budou dot ené subjekty seznámeny s formou identifikace zástupc  Zhotovitele na stavb . 
Na tomto jednání bude smluvními stranami dohodnuto, kde vznikne staveništ  a kde budou 
umíst ny prostory k užívání Objednatele, v etn  plánu na omezení provozu t chto prostor, které 
budou ur eny Objednatelem s tím, že Zhotovitel s ohledem na plán organizace výstavby zapracuje 
požadavky Objednatele.  
 

23. S ohledem na požadavek jednolitého vzhledu celého díla je Zhotovitel povinen s dostate ným 
p edstihem p edložit Objednateli k odsouhlasení vzor barevného ešení a struktury fasád, a to na 
formátu minimáln  velikosti A 2. 
 

24. Zhotovitel je povinen a zavazuje se, že p ed výrobou stavebních a jiných prvk  stavby, které budou 
do stavby následn  zabudovány, si musí dop edu ov it skute né rozm ry p ed výrobou prvku a 
jeho osazením na ur eném míst  stavby (koordinace montáže prvk  interiérových i výpln  otvor  a 
dal.). 

 
 

XII. 
Stavební deník 

 
1. Zhotovitel povede ode dne p evzetí staveništ  stavební deník, jehož nedílnou sou ástí bude zápis o 

p edání a p evzetí staveništ .  
 
2. Do stavebního deníku Zhotovitel zapíše všechny skute nosti rozhodné pro pln ní této smlouvy, 

zejména údaje popisu a množství provedených prací a montáží, údaje o asovém postupu 
dodávek, prací a jejich jakosti, d vody p erušení prací a dobu p erušení, a údaje pot ebné pro 
posouzení prací orgány státní správy a Objednatelem. Povinnost vést stavební deník kon í 
p edáním a p evzetím díla nebo jeho ásti, p ípadn  odstran ním poslední vady i nedod lku 
nacházejících se v protokolu o p edání a p evzetí díla. 

 
3. Objednatel a jím pov ené osoby jsou oprávn ny bez omezení stavební deník kontrolovat a 

k zápis m p ipojovat svá stanoviska. Zhotovitel má povinnost kontrolovat stavební deník pravideln  
každý pracovní den Zhotovitele.  

 
4. Stavební deník, jenž bude v pr b hu pracovní doby k dispozici na stavb  v kancelá i hlavního 

stavbyvedoucího nebo stavbyvedoucího Zhotovitele, musí obsahovat: 
- základní list, v n mž se uvádí název a sídlo Objednatele, projektanta a zm ny t chto údaj , 
- identifika ní údaje stavby podle realiza ní projektové dokumentace, 
- seznam p edpokládaných poddodavatel  dle nabídky Zhotovitele na zakázku, 
- p ehled smluv, v etn  jejich dodatk  a zm n, 
- seznam doklad  a rozhodnutí, týkajících se stavby, 
- seznam dokumentace stavby, jejich zm n a dopln ní, 
- zápis o p edání a p evzetí staveništ . 

 
5. Denní záznamy budou zapisovány do deníku s o íslovanými listy, jednak pevnými, jednak 

perforovanými pro dva odd litelné pr pisy. Perforované listy budou o íslovány shodn  s listy 
pevnými. Zhotovitel bude Objednateli p edávat v míst  stavby první pr pis denních záznam . 
 

6. Denní záznamy bude iteln  zapisovat a podepisovat hlavní stavbyvedoucí (jeho zástupce) v den, 
kdy práce byly provedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, které vyvolaly nutnost zápisu (nap . 
provád ní prací na stavb  jiným podzhotovitelem, než je uvedený v Seznamu p edpokládaných 



 

 

16 
 
 

poddodavatel  dle nabídky Zhotovitele na zakázku). P i denních záznamech nesmí být vynechána 
volná místa. 

 
7. Do stavebního deníku je oprávn n provád t záznamy krom  osoby Objednatele odpov dné za 

realizaci stavby také zástupce státního stavebního dohledu a odpov dný projektant. 
 

8. Nesouhlasí-li hlavní stavbyvedoucí se záznamem orgán  a osob uvedených v p edchozím 
ustanovení, p ipojí k jejich záznamu do 2 pracovních dn  své vyjád ení. Pokud tak neu iní, má se 
za to, že s obsahem záznamu souhlasí. 

 
9. Nesouhlasí-li Objednatel i technický dozor investora s obsahem záznamu ve stavebním deníku, 

vyzna í námitky svým zápisem do stavebního deníku. Zhotovitel je povinen p erušit práce a innosti 
v rozsahu výše uvedených námitek do doby, než budou tyto námitky Objednatele zhotovitelem 
odstran ny. 

 
10. Záznamy ve stavebním deníku nelze m nit obsah této smlouvy, k její zm n  m že dojít pouze 

uzav ením dodatku ke smlouv  o dílo. 
 
 

XIII. 
P edání díla 

 
1. Po dokon ení díla je Zhotovitel povinen vyzvat Objednatele k p evzetí díla, a to zápisem ve 

stavebním deníku, s p edpokládaným termínem p edání díla, který musí být stanoven minimáln  3 
pracovní dny po tomto zápisu ve stavebním deníku. 

 
2.  Objednatel je povinen k p edání a p evzetí díla p izvat osoby vykonávající funkci technického dozoru 

stavebníka, p ípadn  také autorského dozoru projektanta.  
 
3. O p edání díla bude sepsán zápis. Tento zápis sepíše Zhotovitel a bude obsahovat: 

- ozna ení díla, 
- ozna ení Objednatele a Zhotovitele díla, 
- íslo a datum uzav ení smlouvy o dílo v . ísel a dat uzav ení jejich dodatk , v etn  celkové 

ceny díla v etn  dodatk , 
- zahájení a dokon ení prací na zhotovovaném díle, 
- soupis p ípadných vad a nedod lk  nebránících ádnému užívání díla a termín jejich 

odstran ní, 
- prohlášení Objednatele, že dílo p ejímá, 
- datum a místo sepsání zápisu, 
- jména a podpisy zástupc  Objednatele a Zhotovitele, 
- seznam p edané dokumentace, 
- soupis náklad  od zahájení po dokon ení díla, 
- termín vyklizení staveništ , 
- datum ukon ení záruky na dílo (po odstran ní všech p ípadných vad a nedod lk ). 

 
4. V rámci p edání díla p edá Zhotovitel Objednateli doklady a listiny specifikované v l. III. odst. 2. 3. 

této smlouvy. Bez t chto doklad  se stavba považuje za nep edané dílo.  
 

5. Objednatel má právo odmítnout dílo p evzít, nebude-li dokon ené, což uvede v zápise. Zhotovitel 
je povinen dílo dokon it a poté op tovn  Objednatele vyzvat k p evzetí díla.  

 
6. Po odstran ní všech vad a nedod lk  uvedených v zápise o p edání díla bude stranami sepsán 

zápis o tom, že Objednatel dílo p evzal bez vad a nedod lk  krom  drobných vad dle § 2628 



 

 

17 
 
 

ob anského zákoníku. 

7. Dílo se považuje za ádn  spln né až p edáním Objednateli bez vad a nedod lk  v . doklad  pro 
kolaudaci díla, krom  drobných vad dle § 2628 ob anského zákoníku. Objednatel má právo 
v zápise o p edání díla výslovn  uvést, že je dílo ádn  spln no i v p ípad  existence drobných vad 
a nedod lk . V p ípad , že se p i odevzdání díla projeví vady, které nebrání v užívání díla a 
neohrožují život a zdraví lidí, Objednatel dílo m že p evzít s tím, že v „Zápise o odevzdání a 
p evzetí díla“ budou stanoveny termíny odstran ní t chto vad. 

 
 

XIV. 
Záru ní podmínky a odpov dnost za vady 

 
1. Zhotovitel odpovídá za úplnost a funk nost p edm tu díla, za jeho kvalitu, která bude odpovídat 

realiza ní projektové dokumentaci, platným normám SN, vztahujícím se k danému p edm tu 
pln ní, standard m a podmínkám výrobc  a dodavatel  materiál  a výrobk , specifikovaných 
výhradn  v realiza ní projektové dokumentaci, platných v R v dob  realizace díla. 

 
2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v dob  p edání, a za vady díla v záru ní dob . Za vady, 

které se projevily po záru ní dob  stavby, odpovídá Zhotovitel jen tehdy, pokud jejich p í inou bylo 
porušení jeho povinností. Odpov dnost za vady se ídí p íslušnými ustanoveními Ob anského 
zákoníku.  

 
3. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost stavební ásti díla 60 m síc . Na dodávky 

technologického charakteru se samostatným záru ním listem platí záruka poskytnutá výrobcem, 
min. však v délce 24 m síc .  

 
4. Záru ní doba za íná plynout ode dne protokolárního p edání a p evzetí díla bez vad a nedod lk  

dle l. XIII. odst. 6.  
 

5. Vyskytne-li se v pr b hu záru ní doby na provedeném díle vada, Objednatel písemn  oznámí 
Zhotoviteli její výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile Objednatel odeslal toto 
písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstran ní vady.  

 
6. V p ípad , že Objednatel uplatní v záru ní dob  nárok z odpov dnosti za vady, zahájí Zhotovitel 

práce na odstran ní vad nebránící užívání díla do 72 hodin v pracovní dny od oznámení vad a 
vadu odstraní do 5 pracovních dn  od nastoupení (je-li to technologicky možné nebo nedohodnou-
li se smluvní strany písemn  jinak). 

V p ípad  havarijní vady (tj. vady bránící užívání díla) zahájí Zhotovitel práce na odstran ní vady 
ihned (nejpozd ji do 12 hodin) po oznámení havarijní vady a práce provede ve lh t  stanovené 
písemnou dohodou obou smluvních stran.  

Nenastoupí-li Zhotovitel k odstran ní reklamované vady ani b hem dvojnásobku dob uvedených 
v odstavci 6 tohoto lánku, je Objednatel oprávn n pov it odstran ním vady v etn  havárie t etí 
osobu. Veškeré takto vzniklé náklady Objednatele uhradí Zhotovitel, práva Objednatele ze záruky 
nejsou dot ena. Právo Objednatele v i Zhotoviteli na uplatn ní náhrady škody není dot eno.  

 
7. Objednatel je povinen umožnit Zhotoviteli odstran ní vady v rozsahu nezbytn  nutném pro 

odstran ní reklamované vady.  
 

8. O odstran ní vady musí být sepsán zápis s tím, že Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli 
na provedenou opravu záruku ve stejné délce jako na celé dílo. Záru ní doba b ží od podepsání 
zápisu o odstran ní vady ob ma smluvními stranami. Zhotovitel je povinen vést ádnou evidenci 
reklamovaných vad po dobu záru ní doby, ke které bude Objednatel potvrzovat odstran ní vad (1x 



 

 

18 
 
 

evidence pro Objednatele). 
 

 
XV. 

Odpov dnost za škodu 
 
1. Odpov dnost za škodu na zhotovovaném díle nebo jeho ásti nese Zhotovitel v plném rozsahu až 

do dne p edání a p evzetí celého díla bez vad a nedod lk  krom  drobných vad dle § 2628 
ob anského zákoníku. 

 
2. Zhotovitel nese odpov dnost p vodce odpad , zavazuje se nezp sobovat únik ropných, toxických 

i jiných škodlivých látek na stavb . 
 

3. Pokud inností Zhotovitele, osob použitých p i provád ní díla nebo inností jeho podzhotovitel  
dojde ke zp sobení škody Objednateli, t etím osobám nebo na životním prost edí z titulu 
prokázaného opomenutí, nedbalosti nebo nepln ním podmínek vyplývajících z právních p edpis , 
technických norem nebo z této smlouvy o dílo, je zhotovitel povinen bez zbyte ného odkladu takto 
vzniklou škodu odstranit a není-li to možné, tak poškozenému finan n  nahradit zp sobenou škodu 
i uhradit pokutu vym enou p íslušným správním orgánem.  

 
3. Zhotovitel je povinen u init veškerá opat ení pot ebná k odvrácení škody nebo k jejich zmírn ní. V 

p ípad  p erušení realizace stavby provede Zhotovitel veškerá opat ení pot ebná k odvrácení 
škody za úhradu prokazatelných náklad . 

 
 

XVI. 
Sank ní ujednání 

 
1. V p ípad  prodlení Zhotovitele se spln ním díla má Objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 

0,05 % ze smluvené ceny díla bez DPH za každý i zapo atý kalendá ní den prodlení. 
 

2. Nebude-li faktura uhrazena ve lh t  splatnosti, je Zhotovitel oprávn n vyú tovat Objednateli úrok 
ve výši 0,015 % z dlužné ástky za každý den prodlení.  

 
3. V p ípad  prodlení Zhotovitele s vyklizením a vy išt ním staveništ , má Objednatel nárok na 

smluvní pokutu ve výši 5.000,- K  za každý i zapo atý kalendá ní den prodlení.  
 

4. V p ípad  prodlení Zhotovitele se spln ním termínu k odstran ní vady, která se projevila v záru ní 
dob , má Objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 1.000,- K  za každou reklamovanou vadu, u 
níž je zhotovitel v prodlení a za každý den prodlení.  

 
5. V p ípad  prodlení Zhotovitele se spln ním termínu k odstran ní vad a nedod lk  sepsaných 

v zápise o p edání stavby má Objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 1.000,- K  za každou 
vadu, u níž je Zhotovitel v prodlení, a za každý den prodlení.  

 
6. V p ípad  zm ny podzhotovitele oproti Seznamu p edpokládaných poddodavatel  dle nabídky 

Zhotovitele na zakázku (P íloha . 3 této smlouvy) provedených bez souhlasu Objednatele má 
objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 50.000,- K  za každý jednotlivý p ípad porušení této 
povinnosti. 
 

7. V p ípad , že Zhotovitel nesplní kteroukoliv z povinností i poruší jakoukoli povinnost vyplývající mu 
z této smlouvy o dílo, vyjma povinností uvedených v odst. 1, 3 až 6 tohoto lánku, je Objednatel 
oprávn n vyú tovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2.000,-K  za každý jednotlivý zjišt ný p ípad 



 

 

19 
 
 

porušení povinností. 
 

8. Objednatel sou asn  informuje Zhotovitele a Zhotovitel bere na v domí, že úhrada ceny za dílo 
bude provedena s využitím dota ních prost edk , získaných Objednatelem a podléhajících kontrole 
z hlediska vykazování ú elovosti jejich erpání.  Zhotovitel se zavazuje, že Objednateli nahradí 
veškeré škody a náklady, které mu vzniknou nebo budou muset být vynaloženy, pokud z d vodu 
porušení této smlouvy Zhotovitelem vznikne Objednateli závazek vrátit dotaci nebo její ást, 
poskytnutou na úhradu ceny za dílo, jejímu poskytovateli, a to i v etn  penále p ípadn  
vym eného jako d sledek porušení pravidel nakládání s ve ejnými prost edky. To platí obdobn , 
pokud Zhotovitel znemožní ádný výkon kontroly orgán m, oprávn ným ke kontrole ú elnosti 
vynaložení dota ních prost edk , resp. nep edloží jimi požadované doklady. 

 
9. Jestli-že p i provád ných kontrolách najde jakýkoliv dot ený kontrolní orgán pochybení ve fakturaci 

Zhotovitele, které bude spo ívat ve fakturaci neoprávn ných prací, dodávek i služeb, tj. prací, 
dodávek a služeb, které nebyly realizovány v objemu, ve kterém byla provedena fakturace, má 
Objednatel právo uplatnit v i Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 50% z hodnoty vzniklé 
neoprávn né fakturace. 

 
10. V p ípad , že závazek provést dílo zanikne ádným ukon ením díla nebo odstoupením od smlouvy, 

nezaniká Objednateli nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl d ív jším porušením povinností 
Zhotovitelem. 

 
11. Zánik závazku pozdním pln ním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení 

s pln ním. 
 

12. Vedle smluvní pokuty má Objednatel nárok na náhradu vzniklé škody, a to i nad rámec sjednané 
výše smluvní pokuty. 

 
13. Smluvní pokuty je Objednatel oprávn n zapo íst proti pohledávce Zhotovitele a naopak. 

 
14. Smluvní pokuta je splatná ve lh t  21 dn  od doru ení výzvy k zaplacení. 
 
 

XVII. 
Bankovní záruka 

 
1. Zhotovitel p edloží objednateli bankovní záruku na dodržení smluvních podmínek, kvality a termín  

provedení díla formou závazného bankovního p íslibu ve výši 5% ceny díla bez DPH dle lánku VII. 
odst. 1 této smlouvy (zhotovitel p edloží bankovní záruku p ed zahájením realizace díla). Tato 
bankovní záruka zajiš uje ádné provedení, dokon ení a p edání díla v souladu s podmínkami této 
smlouvy a její platnost je 30 dn  po sjednaném termínu dokon ení díla. Bankovní záruka m že být 
nahrazena složením finan ních prost edk  na ú et objednatele ve výši bankovní záruky. 

2. V p ípad  prodlení zhotovitele s termínem dokon ení díla p edloží zhotovitel objednateli do 30 dn  
od smluvního termínu dokon ení díla prodloužení bankovní záruky o dobu stanovenou 
objednatelem. V p ípad  zm ny sjednaných termín  provád ní díla je zhotovitel povinen p i podpisu 
dodatku ke smlouv  o dílo o této zm n  p edložit objednateli doklad o odpovídajícím prodloužení 
bankovní záruky. 

3. Bankovní záruku na provedení díla je objednatel oprávn n erpat v p ípad , kdy zhotovitel 
neprovádí dílo v souladu s touto smlouvou nebo neuhradí objednateli zp sobenou škodu i smluvní 
pokutu. 

4. V den p edání a p evzetí díla p edá zhotovitel objednateli bankovní záruku ve výši 2% ceny díla bez 
DPH dle lánku VII. odst. 1 této smlouvy, která bude platit po dobu 12 m síc  od data p edání a 



 

 

20 
 
 

p evzetí celého díla. Z této bankovní záruky musí vyplývat právo Objednatele erpat bez jakýchkoliv 
námitek, na první písemnou výzvu, finan ní prost edky v p ípad , že b hem záru ní doby Zhotovitel 
neodstraní p ípadné reklamované vady zjišt né b hem záru ní doby nebo v p ípad , kdy 
Objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu. 

Pokud Zhotovitel tuto bankovní záruku ve sjednané výši a ve sjednané lh t  nep edloží, pak dílo není 
dokon eno a Objednatel má právo odmítnout jeho p evzetí. Sou asn  je Zhotovitel povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu za nespln ní této povinnosti, a to ve výši 150.000,- K  

 

XVIII. 
Vyšší moc 

 
1. Pro ú ely smlouvy se za okolnosti vyšší moci, které mohou mít vliv na sjednaný termín dokon ení 

stavby, považují mimo ádné, objektivn  neodvratitelné okolnosti, znemož ující spln ní povinnosti 
dle této smlouvy, které nastaly po uzav ení této smlouvy a nemohou být Zhotovitelem odvráceny 
jako nap . živelné pohromy, stávky, válka, mobilizace, povstání nebo jiné nep edvídané a 
neodvratitelné události. Za okolnosti vyšší moci jsou dle této Smlouvy považovány i nep íznivé 
klimatické podmínky, za kterých nebude objektivn  technicky i technologicky možná realizace 
díla. 

 
2. Smluvní strana, u níž dojde k okolnosti vyšší moci, a bude se chtít na vyšší moc odvolat 

v souvislosti s pln ním této smlouvy, je povinna neprodlen  písemn   
doporu eným dopisem uv domit druhou smluvní stranu o vzniku této události, jakož i o jejím 
ukon ení, a to ve lh t  nejpozd ji 7 kalendá ních dn  od vzniku a 7 kalendá ních dn  od jejího 
ukon ení. Nedodržení této lh ty má za následek zánik práva dovolávat se okolnosti vyšší moci. 

 
3. Povinnosti smluvních stran dané touto smlouvou o dílo se po dobu trvání okolnosti vyšší moci 

do asn  p erušují. 
 

4. Pokud se pln ní této smlouvy o dílo stane nemožné vlivem zásahu vyšší moci, smluvní strany se 
dohodnou na odpovídající zm n  této smlouvy ve vztahu k p edm tu, cen  a dob  pln ní díla 
dodatkem k této smlouv . Nedojde-li k dohod , je kterákoliv smluvní strana oprávn na 
jednostranným prohlášením zaslaným doporu eným dopisem druhé smluvní stran  odstoupit od 
této smlouvy.  

 
 

XIX. 
Ostatní ujednání 

 
1. Objednatel m že od smlouvy odstoupit v p ípad  následujících podstatných porušení smlouvy, tj.: 

 Zhotovitel je v prodlení s pln ním díla dle termínu v l. VI odst. 1 této smlouvy, pokud se 
Zhotovitel nedohodne s Objednatelem na prodloužení termínu, 

 Zhotovitel p i realizaci díla nerespektuje podmínky vyplývající z projektové dokumentace a 
stavebního povolení,   

 Zhotovitel p i realizaci díla nerespektuje opakovan  bezd vodn  p ipomínky autorského dozoru, 
technického dozoru investora a koordinátora BOZP, 

 Zhotovitel provádí práce na díle v rozporu s touto smlouvou o dílo i nekvalitn  a nesjedná 
nápravu ani v p im ené dob  poté, co byl na tuto skute nost opakovan  upozorn n zápisem 
Objednatele ve stavebním deníku. 
 

2. Objednatel i Zhotovitel mají právo odstoupit od smlouvy, zm ní-li se po uzav ení smlouvy její 
základní ú el, v d sledku podstatné zm ny okolností, za nichž byla smlouva uzav ena nebo v 
p ípad  zásahu vyšší moci. Objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v p ípad , že mu 



 

 

21 
 
 

nebude poskytnuta podpora v rámci Integrovaného regionálního opera ního programu. 
 
3. Odstoupením smlouva o dílo zaniká dnem, kdy bude oznámení o odstoupení doru eno druhé 

smluvní stran . V p ípad  odstoupení je Zhotovitel povinen ihned po obdržení písemného oznámení 
o odstoupení od smlouvy p edat Objednateli nedokon ené dílo, v etn  v cí, které opat il a které 
jsou sou ástí díla, a uhradit p ípadn  vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit Zhotoviteli cenu 
díla v etn  v cí, které p evzal. 

 
4. Smluvní strany mohou ukon it smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran. 
 
5. Zhotovitel nem že bez p edchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit své pohledávky, 

práva i nároky plynoucí ze smlouvy na t etí osobu. 
 

6. Ob  smluvní strany se dohodly, že v p ípad  nástupnictví jsou nástupci smluvních stran vázáni 
ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu. 

 
7. Zhotovitel se zavazuje v rozsahu zn ní této smlouvy respektovat dohody uzav ené Objednatelem 

s odpov dným projektantem, jako osobou pov enou výkonem autorského dozoru, pokud nejsou v 
rozporu s ustanovením této smlouvy, a dále s technickým dozorem investora a koordinátorem 
BOZP. 

 
8. Zm nit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatk , které 

budou vzestupn  íslovány, výslovn  prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávn nými zástupci smluvních stran p ed zahájením pln ní. 

 
9. Pro p ípad, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neú inným nebo neplatným, smluvní 

strany se zavazují bez zbyte ných odklad  nahradit takové ustanovení novým. P ípadná 
neplatnost n kterého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení. 

 
10. Písemnosti se považují za doru ené i v p ípad , že kterákoliv ze smluvních stran její doru ení 

odmítne i jinak znemožní. 
 

11. Smluvní strany se zavazují zachovávat po celou dobu trvání této smlouvy a i po p edání a p evzetí 
díla v tajnosti informace a podklady, které budou p i jejich sd lení ozna eny jako d v rné nebo na 
jejichž utajení oprávn ná strana trvá. Za d v rné jsou smluvními stranami ozna eny veškeré 
informace, které jsou jako takové výslovn  ozna eny jako „D v rné“ anebo jsou takového 
charakteru, že jejich zve ejn ní m že p ivodit ú astníkovi této smlouvy újmu, bez ohledu na to, zda 
mají povahu osobních, obchodních i jiných informací. Za d v rné se nepovažují jedin  takové 
informace, které jsou ve ejn  p ístupné nebo byly druhou smluvní stranou uve ejn ny. Takových 
informací nebo podklad  nem že být využito druhou smluvní stranu k jinému ú elu. Dojde-li 
porušením t chto povinností ke škod , je smluvní strana, která se porušení dopustila, povinna 
druhé smluvní stran  vzniklou škodu nahradit. Toto se nevztahuje na informace, které je objednatel 
povinen poskytnout dle platných právních p edpis . 
 

12. Zhotovitel je povinen minimáln  do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zam stnanc m nebo zmocn nc m pov ených orgán  
(CRR, poskytovatele dotace, Ministerstva pro místní rozvoj R, Ministerstva financí R, 
auditorského orgánu, Evropské komise, Evropského ú etního dvora, Nejvyššího kontrolního ú adu, 
finan ního ú adu a dalších oprávn ných orgán  státní správy kontrolu doklad  souvisejících 
s projektem) a je povinen vytvo it výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující 
se k realizaci projektu a poskytnout jim p i provád ní kontroly sou innost. Zhotovitel je povinen 
zajistit ve stejném rozsahu povinnosti dle toho odstavce i u svých dodavatel  u dodávek 



 

 

22 
 
 

souvisejících s projektem (tzn. zapracovat uvedené povinnosti do smluv a objednávek), a to z toho 
d vodu, že jsou hrazeny z ve ejných výdaj  nebo z ve ejné finan ní podpory ve smyslu ustanovení 
§ 2 písm. e) zákona . 320/2001, o finan ní kontrole, ve zn ní pozd jších p edpis . 
 

13. Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy v etn  jejích dodatk , originály 
ú etních doklad  a dalších doklad  vztahujících se k realizaci p edm tu této smlouvy po dobu 10 let 
od zániku této smlouvy (minimáln  do konce roku 2028). Po tuto dobu je zhotovitel povinen umožnit 
osobám oprávn ným k výkonu kontroly projekt  provést kontrolu doklad  souvisejících s pln ním 
této Smlouvy. 
 

14. Zhotovitel je povinen poskytnout zástupc m Opera ního programu, Nejvyššímu kontrolnímu ú adu, 
Evropské komisi, Evropskému ú etnímu dvoru a dalším kontrolním orgán m dle zákona o finan ní 
kontrole veškeré doklady a informace pot ebné k zabezpe ení ádného výkonu kontroly a 
monitorovací innosti související s finan ním p ísp vkem poskytnutým zadavateli, a to minimáln  
do konce roku 2028. 

 
15. Objednatel sou asn  informuje Zhotovitele a Zhotovitel bere na v domí, že technický dozor 

investora nesmí u této zakázky provád t Zhotovitel ani osoba s ním propojená dle definice zákona o 
ve ejných zakázkách. 

 
XX. 

Záv re ná ujednání 
 
 
1. Smlouva nabývá platnosti a ú innosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která ji podepisuje jako 

druhá v po adí. Ú innosti nabývá dnem uve ejn ní v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona 
. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), není-li v textu smlouvy uvedeno datum pozd jší. 
 

2. Smlouva podléhá povinnosti zve ejn ní podle zákona . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Ke zve ejn ní do registru smluv ji odešle Objednatel; neu iní-li tak do 30 dn  od uzav ení smlouvy, 
m že ji ke zve ejn ní odeslat kterákoliv smluvní strana. 
 

3. Smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech podepsaných oprávn nými zástupci smluvních stran, 
p i emž Objednatel obdrží ty i a Zhotovitel dv  vyhotovení. 
 

4. Nedílnou sou ástí této smlouvy jsou tyto p ílohy: 
 P íloha . 1 - Položkový rozpo et stavby v . rekapitulace celkových náklad  stavby  
 P íloha . 2 - asový harmonogram postupu prací 
 P íloha . 3 - Seznam p edpokládaných poddodavatel   

P íloha . 4 - Požadavky Objednatele na pravidla realizace p edm tu zakázky 
P íloha . 5 – Pojistná smlouva 

 
5. Smluvní strany shodn  prohlašují, že si tuto smlouvu p ed jejím podpisem p e etly, a že byla 

uzav ena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné v le ur it , vážn  a srozumiteln  a 
její autenti nost stvrzují svými podpisy. 
 

6. Uzav ení této smlouvy o dílo bylo schváleno usnesením Zastupitelstva m sta Varnsdorf . 
137/2019/1 a 137/2019/2 ze dne 28.11.2019, a to na základ  ádn  vyhlášené a vyhodnocené 
ve ejné sout že. 
 

7. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých oprávn ní k zastoupení. 



 

 

23 
 
 

 
 
 
 
Ve Varnsdorfu dne: 12.12.2019      
 
 
za Objednatele:      za Zhotovitele: 
 
 
 
 
……………  ………………...... 
Ing. Stanislav Horá ek,      Jaroslav Dostál DiS.,  
starosta obce       jednatel  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rolan

Sollo



 

 

24 
 
 

P íloha . 3 Smlouvy o dílo 
 

Seznam poddodavatel  (podzhotovitel )  
 
 
Název ve ejné zakázky: 
„Sociální bydlení - Žitavská, Varnsdorf“ 

Popis ásti pln ní, 
kterou uchaze  zadá 
poddodavateli  

% podíl na pln ní 
VZ 
 

 
Identifikace poddodavatele:                                   
1. Název:  
 Sídlo:  
 Tel./fax:  
 E-mail:  
 I :  
 DI :  
 Spisová zna ka v 

obch. rejst íku: 
 

 Osob oprávn ná k 
jednání: 

 

 
Identifikace poddodavatele:                                   
2.  Název:  
 Sídlo:  
 Tel./fax:  
 E-mail:  
 I :  
 DI :  
 Spisová zna ka v 

obch. rejst íku: 
 

 Osoba oprávn ná k 
jednání: 

 

                   
Celkový objem poddodávek                  % 
   
V...................... dne:                                                  
                                                                        podpis osoby oprávn né jednat za uchaze e 

 
             ....................................................... 

doplnit titul, jméno, p íjmení a funkci osoby  

          oprávn né jednat za uchaze e  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

25 
 
 

P íloha . 4 Smlouvy o dílo 
 

POŽADAVKY OBJEDNATELE NA PRAVIDLA REALIZACE P EDM TU ZAKÁZKY 

 
1. POVINNÁ IDENTIFIKACE PRACOVNÍK  

- Objednatel požaduje jednotnou, jednozna nou a viditelnou identifikaci všech pracovník  na 
stavb . 

- Požadavek na jednotnou identifikaci pracovník  se vztahuje na všechny pracovníky po celou 
dobu stavby, tedy i na pracovníky poddodavatel . 

- Požadavek na jednotnou identifikaci pracovník  se vztahuje na všechny pracovníky po celou 
dobu stavby, tedy i na pracovníky pracující v extrémn jších podmínkách (nap . výkopu). 

- Požadavek na jednotnou identifikaci pracovník  se vztahuje na všechny pracovníky po celou 
dobu stavby, tedy i na pracovníky, kte í vstupují na staveništ  za ú elem pln ní krátkodobého 
úkolu (nap . pracovníci zajiš ující dovoz a odvoz materiálu na staveništ ). 

- Zhotovitel musí zohlednit skute nosti uvedené výše a zvolit vhodný zp sob identifikace. 
- Zhotovitel seznámí všechny zú astn né strany se zp sobem jednozna né identifikace na 

spole ném koordina ním jednání.  
-  Koordinátor BOZP je oprávn n navrhnout Objednateli sankci v i Zhotoviteli za nespln ní 

tohoto opat ení.  
 
 
2. MIMO ÁDNÁ BEZPE NOSTNÍ OPAT ENÍ 
Zhotovitel má povinnost: 

- Zajišt ní zamezení p ístupu nepovolaným osobám na staveništ . 
- Zajišt ní všech pot ebných úklidových prací. 
- P ístupy vn  staveništ  ve frekventovaných místech ohrazení nepr hledné.  

 
 
3. JEDNOLITOST VZHLEDU REALIZOVANÉHO DÍLA  

- Zhotovitel je povinen respektovat požadavek jednolitého vzhledu celého realizovaného díla. 
- Objednatel požaduje jednolitost vzhledu celého díla. 

 
4. FOTODOKUMENTACE 
Zp sob zpracování fotodokumentace  

- len ní fotodokumentace po jednotlivých objektech a dot ených plochách opat ené 
samostatnými seznamy po ízené fotodokumentace.  

- Každý snímek bude opat en po adovým íslem a aktuálním datem po ízení. 
 
Užití fotodokumentace  

- Jedno aktuální rozpracované vyhotovení fotodokumentace bude po celou dobu stavby na 
staveništi k okamžité dispozici Objednateli a ostatním zástupc m zú astn ných stran.  
 

Fotodokumentace stávajícího stavu p ed zahájením stavebních prací 
- Bude sloužit jako sou ást pasportizace.  
- Bude po celou dobu k dispozici Objednateli a zástupc m TDI na staveništi.  
- Fotodokumentace v rozsahu celého zájmového území stavby bude roz len ná na jednotlivé 

objekty, komunikace, zpevn né plochy, oplocení, travnaté plochy, zelen , stálé dopravní 
zna ení apod. 
 

 
 



 

 

26 
 
 

Fotodokumentace pr b hu stavby  
- K zakrývaným konstrukcím,  
- K sítím a p ípojkám p ed záhozem, 
- K dodržení p edepsaných technologií, 
- K dodržení bezpe nostních opat ení, 
- K prokázání za ízení staveništ , 
- K prokázání užitých materiál , výrobk  a technologií, 
- K prokázání všech inností, které jsou specifikovány jako vedlejší a ostatní náklady,  
- K prokázání ostatních inností dopravy, odvozu suti, apod. 

 
Fotodokumentace po ukon ení realizace 

- Zhotovitel po ídí a p edá Objednateli fotodokumentaci dokon eného díla.   
 
Zp sob odevzdání fotodokumentace Objednateli  

- Po dokon ení stavby Zhotovitel p edá kompletní fotodokumentaci opat enou seznamem (2x CD 
a 1x tisk) Objednateli jako sou ást jednoho vyhotovení Dokumentace skute ného provedení 
stavby. Neodevzdání kompletní fotodokumentace bude d vodem k nep evzetí dokon ené 
stavby. 

 
 
5. DOPRAVNÍ OMEZENÍ A INFORMACE 

- Zhotovitel navrhne s ohledem na ZOV p echodné dopravní zna ení a staveništní dopravu. 
- Zhotovitel zakreslí ádn  do p ehledné situace a projedná s dot enými orgány p ed spole ným 

koordina ním jednáním. 
 
 
6. SOU INNOST S OBJEDNATELEM 
 
ZAŠKOLENÍ OBJEDNATELE 

- Objednatel klade d raz na sou innost Zhotovitele v rámci zaškolení personálu Objednatele ve 
v ci technologie v rámci díla instalované nebo dot ené.  

- Termíny jednotlivých proškolení smluvní strany dohodnou v dostate ném p edstihu a za ú asti 
všech stran se termíny uvedou do zápisu z kontrolních dní.   

- Všechny návody a manuály je povinen Zhotovitel p edložit obsluze výhradn  v eském jazyce, 
a to již ve fázi proškolování.  

- Souhrn t chto návod  a manuál , opat ený seznamem, bude p edán Objednateli v rámci 
p ejímacího ízení, a to výhradn  v eském jazyce v 4 vyhotoveních. 

- Protokol o zaškolení personálu Objednatele p edá Zhotovitel Objednateli nejpozd ji 1 
kalendá ní den p ed dnem odevzdání a p evzetí dokon eného díla. Bez tohoto dokladu se 
nepovažuje dílo za dokon ené. 

 
ŠKODY A ZTRÁTY (ODCIZENÍ MAJETKU) 

- Za prokazateln  vzniklé škody na majetku a zjišt né ztráty zjišt né v období ode dne p edání 
staveništ  do podpisu Zápisu o odevzdání a p evzetí staveništ  ru í výhradn  Zhotovitel.     

- V p ípad  vzniklých škod na cizím majetku Zhotovitel zajistí jejich odstran ní na své náklady po 
p edchozím projednání na kontrolním dni se zástupcem Objednatele. 

- V p ípad  ztráty (odcizení) majetku je Zhotovitel povinen ztrátu uhradit v plné výši.  
 
DALŠÍ POŽADAVKY OBJEDNATELE: 

- Objednatel si vyhrazuje právo na po izování vlastní fotodokumentace v pr b hu realizace. 




